
& 'cã
%°FLJJ

y

SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
AV. UNIVERSIDADE, 3089 ALTOS - BENFICA - FORTALEZA-CE

FONE/FAX.: 85.3281.3392 RAMAL 26
CNP3: 06.053.353/0001-36' C.G.F.: 06.693.692-6
REGISTRO NA ANVISA: 1.22.268-3

~ É

/
FORTALEZA, 07 DE MAIO DE 2018

À
Central de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
Ref.: PREGÃO ELETRÓNICO n°059/2018 SMS'
EDITAL N° - PE 059/2018 LICITAÇÃO- 716319 PROCESSO N° - P022165/2018
ABERTURA: 04 DE MAIO DE 2018 ÀS 09:00h

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no edital, como também aos ditames
das Leis e Decretos que regem este processo licltatório.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO P.TOTAL R$ITEM N° UNID QUANT. P. UNIT

PRODUTO: Insulina Glargina 100UI/ml sol inj. 3ml + sistema de aplicação.
MARCA: Lantus Solostar 3ml
APRESENTAÇÃO: Sol inj ct 1car vd trans x 3 ml +1can aplic
REGISTRO NO M.S: 1130002850242
FABRICANTE: Sanofi -Aventis
PROCEDÊNCIA: Nacional

02
R$ 95,33 R$ 142.995,00CANETA 1.500

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM AS NORMAS DO PRESENTE EDITAL, E QUE
NESTE ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E
COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS , E DEMAIS DESPESAS QUE
POSSAM INCIDIR SOBRE O/ORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, APÓS ABERTURA DAS PROPOSTAS.
PRAZO PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
PRAZO DO CONTRATO: CONFORME EDITAL.
REAJUSTE DE PREÇOS: FIXOS E IRREAJUSTÁVEIS, CONFORME EDITAL.
VALIDADE DOS PRODUTOS: DE ACORDO COM EXIGÊNCIAS DO EDITAL.
Entrega dos PRODUTOS: CONFORME CRONOGRAMA DE ENTREGA PREVISTO EM CONTRATO.
Obs: os Medicamentos constante na presente proposta estão isentos de ICMS conforme anexo único do CONVÉNIO

ICMS 87/02.
O Produto cotado tem aplicação do CAP e na proposta está aplicado a desoneração de ICMS. Conforme convénio

87/02., de acordo com edital, 14.4.6, 14.4.7, 14.4.8.

TOTAL DA PROPOSTA: R$
cinco reais).

142.995,00 ( Cento e quarenta e dois mil novecentos e noventa e

SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 06.053.353/0001-36
MAURÍCIO CAVALCANTE FILIZOLA
CPF:214.078.783-87

a

rCJ>

D V

k
%

1

Í®.L.-



o
FL <A

-Jj
c7

ELI LILLY DO BRASIL LTDA'
CNPJ: 43. 940. 618/0001-44/ -

AV MORUMBI 8264

Sao Paulo

CEP: 04703-002

Telefone: 11 2144 6934/6947/6985

E-mail: licitacao@lilly.com

I.E.: 100.028.990-113 I.M. : 8.062.151-1

BROOKLIN

SP

Fax: 11 2144 6021 Página 001

Sao Paulo - SP, 04 de Maio de 2018

À

FMS SOBRAL

R VIRIATO DE MEDEIROS 1205 CENTRO

CEP: 62010-000

SOBPAL - CE

Referência : PREGÃO ELETRONICO N° 059/2018

Processo N° P022165/2018/
Data de Abertura dia 04/05/2018 às 08:00

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta

Prazo de Entrega

Pagamento

Validade dos produtos

Locai de Entrega

Raimundo Nilo Donizete, n° 15, Bairro: Junco, CEP: 62030-495

/
60 (sessenta) dias.

15 (quinze) dias contados a partir do recebimento da Nota de Empenho.

30 (trinta) dias.

No minimo 12 (doze) meses.

: Central de Abastecimento Farmacêutica Dr. Olavo Gurgel

Sobral/CE.
Rua Vereador

Banco (s) para depósito:

Conta Corrente n° 18.810-7237 Banco Bradesco - Agência 450-2 (Praça: São Paulo SP)

Qtde Und Descrição / Descrição Técnica / Observação Preço Dnitário R$ Total Item R$Item Nosso Código

28,00 126.000, 004.500 BASAGLAR KWIKPEN 100UI 3ml 5s01 HP7715005BL can

Principio Ativo: INSULINA GLARGINA

Apresent.: 5 RF 3ML CADA + 5 SIST APLIC PLAST

Marca: LILLY

Validade do Produto: 24 MESES

Cod Alfandegário: 30043929

Denominação Comum Brasileira (DCB) : 04915

Fabricantes: INDIANAPOLIS - USA (CAN INJ DESC)

E FERGENSHE1M - FRANÇA (REFIL)

Registro M.S. : 1.1260.0194.011-8

Procedência: IMPORTADO

Marca: BASAGLAR PEN

Cód. Barras: 7896382708183 /



\
9 o

k.J

Página 002

Preço Unitário: VINTE E OITO REAIS

Total Item: CENTO E VINTE E SETS MIL REAIS

Valor Total da Proposta R$: 126.000,00 CENTO E VINTE E SEIS MIL REAIS

Declaramos que:

- No preço ofertado estào incluídos todos os tributos, inclusive, seguros, taxas ou qualquer outro

encargo, bem como as despesas relativas a frete, carga, descarga, embalagem, acondicionamento,

etc .

- Estamos de acordo com todas as exigências deste Edital e seus anexos.

'43.940.618/0001
Ui! 00 BRAT?

*44 fAtenciosamente,

iIT0A
FLAVIA DOS SANTOS ALMEIDA

Cargo: ANALISTA GESTÃO VENDAS GOVERNO

RG : 47.215.324-9 SSP-SP

CPF: 387.721.968-31

Av. MonjjVhi >
oftôklin - CLF: i .,02

SÃO PAULO - SP J

o

IXJL
Jj •o1

c*?-G



r
elfo

°PI___v

João Pessoa-PB, 29 de Maio de 2018

ELFA MEDICAMENTOS LTDA'- CNPJ: 09.053.134/0002-26
Email: licitacao@grupoelfa.com.br

m
A
PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - Fortaleza/CE

REF: PREGÃO ELETRÓNICO Ne 059-2018'
Processo: P022165/2018 '

08:00 horas do dia 04/Maio/2018'

Prazo de Entrega: 15 dias
Validade da Proposta: 60 dias

Condições de Pagamento: Conf. Edital

PROPOSTA DE PREÇO

Atendendo solicitação de V.Sa. através do Processo Licitatório supracitado, vimos por meio desta,

apresentar nossos preços para os produtos abaixo especificados:

Preço Unitário Preço Total MarcaQtde.Und.DescriçãoLote

28,00 (Vinte e

oito reais)
126.000,00

(Cento e vinte

e seis mil
reais)

LANTUS
SOLOTAR

4.500Produto: LANTUS SOLOSTAR

100UI/ML SOL INJ + CANETA
APLICADORA X 3ML- Produto de
Referência.

CANETA01

Princípio
GLARG1NA 100U1/ML, SOLUÇÃO

INJETÁVEL COM SISTEMA DE
APLICAÇÃO
PREENCHIDA DESCARTÁVEL COM

INSULINAAtivo:

CANETA PRÉ-

3ML

Fabricante: SANOFI-AVENTIS
DEUTSCHLAND

Registrado na ANVISA por: SANOFI-

AVENTIS

Embalagem: CT 1CAR VD TRANS X
3ML+1CAN APLIC

Procedência:
IMPORTADO/ALEMANHA

Registro ANVISA: 1130002850242

Validade do produto: 36 MESES

Valor total da proposta: R$126.000,00
(Cento e vinte e seis mil reais)

Brasilia - DFCabedelo - PB
Rua Proietada. 106 - Sítio Athayde •Lote D - Sala 03
Praia do Jacaré -58310-000 - Fone: (83) 3565.1418 17° andar - Itaim Bibi - 04542 - 000 - Fone: (11) 2388.2019 71.991 360 - Brasilia'DF - Tel: +55(61)3208.2552
CNPJ 09.053.134/0002-26 - Insc. Est. 16.194.490-6 CNPJ: 09.053.134/0004-98 - Insc. Est 142.834.684.110

S3o Paulo - SP
Rua Leopoldo C. de Magalhães Junior, 758 - C|. 1721? ADE Con|unto 28. S/N lote 11 - Aguas ClarasAnies de

pense no oíaneia

CNPJ 09.053.134,0001-45 - Insc. Esl. 07.492.510 001-73



V

João Pessoa-PB, 29 de Maio de 2018

OBSERVAÇÕES:
Local de entrega: Central de Abastecimento Farmacêutica Dr. Olavo Gurgel, na Rua Vereador Raimundo
Nilo Donizete ne15, Bairro: Junco CEP: 62.030-495, Sobral-CE, no(s) horário(s) 08:00 às 12:00 e de 14:00
às 18:00, de segunda-feira à sexta-feira.
Garantia dos produtos: Conforme Edital.
Dados do Representante: Renata Fiúza Moreira Sousa, Brasileira, Solteira, inscrito no RG n9
98002399408 SSP/CE e CPF n9 646.212.433-49.
Conta aonde será creditado o valor correspondente ao pagamento do objeto da licitação:
- Banco Bradesco S.A. Agência: 3055-4 Conta N9: 224110-2
- Banco do Brasil S.A. Agência: 4362-1Conta N9: 5214-0
Declaramos estar de acordo com todas as condições estabelecidas no presente edital.
Declaramos que nossos preços são fixos e irreajustáveis, salvo quando determinados em contrato e nos
quais já estão inclusos taxas, impostos e seguros, sendo a entrada CIF.
A validade dos produtos constantes de nossa proposta é de trinta e seis meses.
A procedência desses produtos são de acordo com a documentação anexa.
Face ao disposto no Artigo 78, inciso XV da Lei 8.666/93,alterada pela Lei 8.883/94, a Elfa Medicamentos
Ltda, reserva-se ao direito de suspender o fornecimento do objeto licitado caso haja atraso superior a 90
(noventa] dias dos pagamentos devidos, até seu restabelecimento.

OELFA MEDICAMENTOS LTDA.
/

Renata
RG: 9800239940» B - CPF: 646.212.433-49

Coordenadora de Licitação

ira Sousa

o?

Tu /

6

**0*
cU

Brasília - DF
ADE: Conjunto 28 S/N Lote 11 - Aguas Claras

São Paulo - SP
Rua Leopoldo C. de Magalhães Junior. 758 - Cj. 172

Cabedelo PB
Rua Projetada. 106 - Sítio Athayde - Lote D - Sala 03
Praia do Jacaré -58310-000 - Fone: (83) 3565.1418 17° andar - Itaim Bibi - 04542 - 000 - Fone: (11) 2388.2019 71.991.360 - Brasilia/DF - Tel: +55 (61) 3208.2552

CNPJ 09.053.134/0002-26 - IrtSC. Est 16.194.490-6 CNPJ: 09.053.134/0004-98 - Insc. Esl. 142.834.684.110

Ames <3e trnpcmir.

pense no planeta

CNPJ 09.053.134/0001-45 - Insc. Est. 07.492.510.001-73


